



Osted Vandværk

www.osted-vandvaerk.dk

2008

Velkommen som forbruger i Osted Vandværk

Du/I bydes hermed velkommen som forbruger i Osted Vandværk ¹/₅. Osted Vandværk ¹/₅ har en lang historie, som startede tilbage i 1906, hvor vandværket blev stiftet. Dengang var der 30 forbrugere, som betalt 7 kr. pr. vandhane, som der i alt var 54 af.

Det nuværende vandværk blev bygget i 1962/63 og forsyner i dag ca. 700 forbrugere. Hovedledningsnettet er på ca. 19 km, og stikledningsnettet er på ca. 3 km.

I den vedlagte folder, der blev udgivet i forbindelse med vandværkets **100 års jubilæum**, kan der læses meget mere om vandværkets historie.

Seneste **Nyhedsbrev** er også vedlagt, hvor der kan læses om, hvad der rør sig i vandværket i det igangværende regnskabsår.

Vedlagt er også en folder, der i hovedtræk be-

skriver de **Rettigheder & Pligter** du som forbruger og Vandværket har. Baggrunden for disse er at finde i lovgivningen, vandværkets **vedtægter** og regulativ, samt beslutninger taget af bestyrelsen inden for rammerne af disse.

Osted Vandværk gør en stor indsats for at holde vandspildet på et lavt niveau. Du/I kan som forbruger bidrage til at holde vandspildet nede, og til at gøre det nemmere at finde det vandspild som ikke kommer til overfladen. Det kan der læses mere om i folderen **Ledningsbrud/Vandspild** som også er vedlagt. Ydermere kan der findes **Sparetips** i folderen af samme navn.

Stophane, vandspild og lækagesøgning

Som forbruger i Osted Vandværk, kan du hjælpe med at holde vandinstallationen i god stand, og dermed bidrage til at vandværket har mindst muligt vandspild.

Der har igennem en årrække været et stort vandspild, som det i de senere år er lykkedes at nedbringe betragteligt.

I forbindelse med lækagesøgningen er det vigtigt, at stophanen ved skel er synlig og let tilgængelig.

En stophane tjener 3 formål. Først og fremmest at der kan lukkes for vandforsyningen, såfremt der skal arbejdes med vandinstallationen frem til vandmåleren, f.eks. ved brud.

Dernæst at kunne bruges som lyttepunkt ved lækagesøgning, samt at kunne lukkes, såfremt der skal sættes sporgas på, for at finlokalisere en lækage.

At en stophane sætter sig fast over tid kan forebygges ved, at den jævnligt (f.eks. en gang om året), lukkes og åbnes nogle gange. Kontrollere at den lukker tæt, ved at åbne en vandhane, når stophanen er lukket.

Hvis stophanen ikke kan lukke tæt, skal du informere vandværket.

Læs mere i folderen **Ledningsbrud/Vandspild**.

Vandværkets informationspligt

Vandværket har jf. §11.4 i regulativet, pligt til at stille den nødvendige information om vandværket og drikkevandets kvalitet til rådighed for forbrugere.

Vandværket informerer forbrugerne på 3 måder:

- **Den årlige generalforsamling, sidste tirsdag i februar måned.** Her fremlægges årsregnskabet, som bl.a. også indeholder beretning for året der gik.
- **Hjemmesiden**, hvor der bl.a. findes takst-

blade, budgetter, årsregnskaber, referater fra generalforsamlinger, nyhedsbreve, statistik, vandanalyse, vedtægter, regulativ, oplysninger om ledningsarbejde m.m.

- **Årligt Nyhedsbrev**, der normalt udkommer i starten af april. Nyhedsbrevet indeholder relevant information for det nye år, forkortet referat fra generalforsamlingen, samt kontaktinformation til bestyrelsen.